ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2021

AUTOR: Deputado Chió

  REQUEIRO, nos termos do art. 117 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que o Excelentíssimo Senhor Governador e o Excelentíssimo

Secretário de Educação do Estado, reformem,  ampliem  e construam o  Ginásio

da EEEFM Murilo Braga, no município de Campina Grande-PB.

JUSTIFICATIVA

 A referida escola é uma das maiores e mais antigas escolas

estaduais de Campina Grande, mas encontra-se com sérios problemas

estruturais, com infiltrações, desgastes de portões e portas, rede elétrica com

problema, banheiros insalubres, refeitório sem mesas e cadeiras para os alunos,

falta de área de recreação, salas sem ventilação ou sem ar condicionado,

necessitando de climatização, mobília e carteiras bastante deterioradas, entre

outros. A escola possui área suficiente para construção de um ginásio para prática

esportiva e realização de feiras e eventos científicos.

Anexo, algumas fotos com a situação da escola.

            Neste contexto, entendemos ser de grande relevância a aprovação do

presente requerimento pelos meus nobres pares.

 Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

16.725

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

ANEXOS

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br